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[Grønning.] 
slag, saaledes som de er delt, og behandlet 
Indmalingstvangen først og dernæst vort 
Forslag. Det var under Omtalen af det af 
det konservative Parti stillede Forslag, at 
jeg rettede min Kritik mod den højtærede 
Ministers Kornpolitik. ' 

Den højtærede Minister taler om, at han 
har gennemført alle de Bestemmelser, som 
kunde være nyttige i Retning af at hæve 
de nuværende Priser. Javel, alle Bestem- 
melser saa nær som de mest effektive, og de 
mest effektive vilde være dels at hæve 
cif-Prisen med de 2 Kr., som er foreslaaet 
af os, og dels at give den Støtte til Ekspor- 
ten, som er nødvendig, for at vi kan udnytte 
Chancerne for vor Eksport af Maltbyg paa 
de udenlandske Pladser. Jeg er paa dette 
Omraade i nøje Overensstemmelse med 
Landets Korneksportører, der har givet en 
sagkyndig Redegørelse for Forholdet, som 
er aftrykt i Betænkningen. Jeg anmoder 
Tingets Medlemmer om nøje at læse, hvad 
der staar deri. Der staar, at det er muligt 
ogsaa i Aar, til Trods for at Konkurrencen 
er saa stor udefra, at gennemføre en betyde- 
lig Eksport af dansk Maltbyg, fordi dette 
Maltbyg, der er fremstillet af en af vore dyg- 
tige Planteforædlere, Forsøgsleder Wester- 
gaard nede paa Abed, er det bedste Maltkorn 
i Nordeuropa for Øjeblikket. Til Trods for 
at  de Lande, der konkurrerer med os paa 
disse Markeder, gennemfører en Eksport- 
præmie paa helt op til 9 Kr. pr. 100 kg, 
er det muligt for danske Eksportører at 
konkurrere, blot vi kunde faa en Eksport- 
præmie paa en Trediedel deraf. 

I en Tid, hvor saa mange tidligere For-  
domme bliver skubbet til Side, ved jeg egent- 
lig ikke, om vi bør have nogen Betænkelig- 
hed ved at støtte et saadant vigtigt Marked, 
naar Forholdet er dette, at et Land som 
Holland, vel, nok det mest udprægede Fri- 
handelsland, vi har her i Verden, ikke holder 
sig tilbage fra at støtte sin Bygeksport med ' 
9 Kr, pr. 100. kg. Men det er karakteristisk, 

. at  netop de Foranstaltninger, : som kunde 
virke hen til en Forbedring af de nuværende 
stærkt tabgivende Priser, vil den højtærede 
Minister ikke gennemføre, og de ærede 
Regeringspartier vil heller ikke være med 
dertil, og saa er der i og for sig ingen Grund 
til særlig stærkt at paaskønne, at Regerings- 
partierne vil støtte nogle andre Foranstalt- 
ninger, som ikke er virkningsfulde. 

Hvis man vilde gaa med til vort For- 
slag, der,-,,, som jeg nævnte ved første Behand- 
ling, ikke tilsigter mere end at gøre den 
Overenskomst gældende, som er truffet 
mellem Landbrugsministeren og Landbru- 

gets Organisationer, kunde man endnu i 
détte Høstkar'Tidføre en virkelig gavnlig og 
nyttig Gerning, ikke til Fordel for Land- 
bruget alene, men til Fordel for det hele 
Samfund. Det vil man ikke, man vil, selv 
om man ikke direkte siger det, holde Korn- 
priserne nede paa det Niveau, hvor de er 
nu, og som medfører, at de Landmænd, man 
har taget Svinekortene fra, og som er tvun- 
get til, fordi de ikke har nogen anden Maade 
at omsætte det paa, at omsætte deres Korn 
ved direkte Salg, skal tage et Tab paa 
3 å 4 Kr. pr. Td. Jeg kan ikke begribe, at 
ansvarlige Regeringspartier kan føre en 
saadan Politik, for de maa jo være klar 
over, hvilke Konsekvenser det vil medføre, 
og derfor har jeg stærkt og indtrængende 
henstillet til dem at tage Sagen op til for- 
nyet Overvejelse. 

Naar vi, har stillet Forslag om at hæve 
Priserne med de 2 Kr:, saa kunde man først 
spørge: Er det virkelig en stor Forhøjelse, 
her er Tale om, naar den højtærede Minister 
i Fjor sagde, at en Pris af 14 Kr. laa i-Un- 
derkanten af Produktionspriserne, og ! vi 
alle ved, at disse Priser siden er steget meget 
betydeligt? Naar vi nu stiller Forslag om 
at hæve Priserne til 15 og 16 Kr., er det saa 
et stærkt Krav, er det et Krav om at faa 
Særfordele, som det ærede Medlem Hr. N. P. 
Andreasen antydede? Det ærede Medlem 
gav ikke et eneste Bevis for, at det ;større 
홢 Landbrug paa noget som helst Omraade 
har krævet Særrettigheder, og det vil det 
ærede Medlem ogsaa være ganske ude af 
Stand .til, for vi har, ikke stillet saadanne 
Krav. Vi har kun stillet Krav om en vis 
Ligeret, et Krav om, at vi dog ogsaa maatte 
være her selv i denne Situation, hvor Magt- 
forholdene i virker paa den Maade, de nu 
gør;, og som vi allé kender. 

s Vi har i stillet vort: Forslag ud fra de 
Betragtninger, som jeg: Gang paa Gang har 
gentaget. Men jeg beklager meget, at det 
ærede Medlem Hr. J. S. Foget argumenterer 
uden Kendskab til; Bemærkningerne i vort 
Forslag; uden Kendskab til, hvad der blev 
sagt ved første Behandling, uden Kendskab ; 
til, hvad der er sagt i vor Betænkning; For 
ikke at trætte det ærede Tings; Medlemmer 
alt for meget vil jeg dog ikke gentage alt, 
hvad der er sagt ved tidligere Lejligheder, 
men nøjes med at sige, at det er en Kends- 
gerning, som støttes af alle sagkyndige, at 
cif-Prisen og Pròduktionsprisen ikke kan 
være sammenfaldende, men hvis man vil, 
opnaa en vis Pris for et Produkt, f. Eks. 
14 Kr., saa maa ,cif-Prisen eller den Pris, 
det udenlandske Korn indføres til her til 
Landet, ligge et Par Kroner over. Det er , , 


